97. Donacio lurispatronatus cuidam monasterio, ita quod potest unum de monasterio abbas 
ibidem loci ordinario presentare.

Nankerus etc. Religiosis viris fratribus etc.2) Salutem etc. Claret in terris tamquam 
luminare prefulgidum ordo vester divinitus insignitus, In cuius nimirum claritate syderisb) 
delectamur, dum vos circa virtutum exercicia iugiter insudantes per devotarum oracionumc) 
instanciam salutem queritis animarum. Nos quidem obd) hoc et propter pie devocionis 
afiecturn, quem ad nos et nostram . . ecclesiam vos cum fratribus vestris habetis, ordinem 
ipsum ac vos* necnon et monasterium vestrum intima karitate prosequimur, et sinceris *fol. 84.

a) hier ist ein Zwischenraum, der das vel vertritt, b) sydera. c) deuotorum animorum, d) ab.
1) Das wird auch unten III, 78 erwähnt.
2) Es wird wohl wieder Kamenz gemeint sein.

26 *

tura ecclesiastica ipsis specialiter interdicta. Statuentes ut in quibuslibet locis Wrat. civi­
tatis et dioc. nostre ad que predictus Dux venerit et quam diu in ibi moram traxerit, et 
nichilominus post recessum ipsius tribus diebus, sicut prius divinorum organa sint suspensa. 
Vobis igitur etc. ut supra.

II, 95.
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affectibus excitamur ad vestra et eiusdem monasterij vestri commoda quibus digne possu­
mus promovenda. Non dubitantes ex hoc incrementum divini numinis cultui, quem nostro 
tempore augeri cupimus, provenire. Cum igitur ecclesia parrochialis S. Marie in . . in Ny- 
zensi nostro territorio constituta, propter loci desolacionem diutinam multis temporibus 
divinis officijs destituta fuerit et Rectore, ut per personas vestri ordinis, quod speramus, 
dicta ecclesia in . . que ad nostram collacionem et disposicionem pertinere noscitur refor­
metur, eandem ecclesiam, hoc est iuspatronatus ipsius, vobis domine . . Abbas et dicto 
monasterio in . . cum consensu nostri capituli . . conferimus liberaliter et donamus, Sic 
quod ad dictam ecclesiam que nunc vacat, modo et inposterum successive dum eandem 
canonice vacare contigerit, Monachum seu personam vestri ordinis ydoneam pro rectore 
ipsius ecclesie nobis et nostris Successoribus teneamini presentare, Que inquam persona 
postquam Episcopali auctoritate nostra vel Successorum nostrorum ad gubernacionem et 
regimen dicte ecclesie fuerit instituta, absque causa legittima et prorsus absque eiusdem 
. . Episcopi pro tempore existentis auctoritate et arbitrio ab eadem nequeat removeri. In 
cuius rei testimonium et evidenciam pleniorem presentes litteras vobis dari iussimus, Sigillis 
nostro et dicti nostri . . Capituli roboratas. Dat. etc. Presentibus etc.